
Žebrák
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.875739N, 13.897349E

Nadmořská výška: 342 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 2 019 PSČ: 267 53

Adresa URL: www.mestozebrak.cz

Památky a zajímavosti Žebrák
Mezi nejvýraznější dominanty se řadí hrady a barokní jednolodní kostel svatého Vavřince z roku 1780.
Za návštěvu však stojí i kostel svatého Rocha, pomník Jana Husa či poslední socha známého
sochaře Levého, která je umístěna na hřbitově.
Městečko se může pyšnit i několika významnými rodáky. K nejznámějším patří publicista, novinář
a reportér Karel Kyncl. Nesmíme však zapomenout zmínit i významného kanonýra 30. let, fotbalistu
Oldřicha Nejedlého a národního buditele i známého básníka Šebestiána Hněvkovského.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4131/zebrak/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:20:20


